

GAZETA LW *Lwów* A

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyży 31 (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwala 3 (Tel. 73).

Cena
pojedynczego
egzemplarza
250.000 Mp.

Na dworcach
kolejowych
poza Lwowem
300.000 Mp.

Redaktor Naczelny JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Echa i wznowienia.

Lwów, 23. maja.

Krótko doniosły depesze, że P. S. przygotowuje wniosek nagły, domagający się założenia uniwersytetu ruskiego we Lwowie, wniosek o tyle ciekawy, że zbojkotowali go sami posłowie ukraińscy. Wiadomość powyższa nie jest rewelacją, tak z uwagi na wnioskodawców, jak i na tle atmosfery ogólnej.

P. P. S., jakkolwiek nie skonkretyzowała dotąd w sposób dość jasny i wyczerpujący swej polityki kresowej, to jednak przy każdej sposobności podkreśla swe stanowisko odrębne i opozycyjne wobec obecnej taktyki oficjalnej, jeśli o jakiejś taktyce, stosowanej do zagadnień kresowych, może być mowa. Odrębność ta w swej części pozytywnej polega na żądaniu daleko idących ulg i swobód dla etnograficznego pasa wschodniego i zbliża się do brytyjskiej polityki dominującej w państwie, dotyczącej autonomii terytorialnej. Postulat uniwersytetu ukraińskiego byłby więc tylko pewną szczegółową pozycją programu ogólnego, którego ideą przewodnią jest myśl, aby ludność białoruską, ukraińską i ruską zespolić z Polską przez walor korzyści, przez czynnik narodowego oportunizmu.

Moment opracowania wniosku w sprawie uniwersyteckiej zbiega się z gorączką reform narodowościowych — dziś epidemiczną. Na własną rękę czyni jakieś przygotowania Rząd, to samo robią stronnictwa lewicowe, wychodząc z założenia, że po ukończeniu pierwszego etapu sanacji skarbowej przychodzi kolej na naprawę tego, co sprawia Państwu tak wiele trudności w polityce wewnętrznej i zagranicznej. Recept jest sporo; z nich najbardziej umiarkowane ograniczają się do uzdrowienia kresowych stosunków administracyjnych, najskrajniejsze sięgają do autonomii terytorialnej, jako jedynego lekarstwa.

Wśród podobnych nastrojów, których jawne i ukryte źródła tu pomijamy, wyłonienie się kwestii uniwersyteckiej jest zupełnie naturalne i tem bardziej na miejscu, że sprawa ta rzeczywiście do załatwienia dojrzała, ciągnąć się od szeregu lat po wiecach, wnioskach, dyskusjach i memoriałach, a nawet znalazłszy swe odbicie w ustawie. I tutaj również znaczna panuje rozbieżność w opiniach i postulatach, bo gdy strona ruska domaga się upaństwowienia tajnych kursów we Lwowie i przekształcenia ich na uniwersytet, strona polska gotowa jest — jak P. P. S. — kreować uniwersytet ruskowy we Lwowie, lub też — jak inne ugrupowania polityczne — w Warszawie, albo wreszcie uważa, że kwestia ruskiego uniwersytetu wcale nie jest aktualna i w ostatecz-

P. Benesz znów pośredniczy...

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Pogranicze sow., 23. maja.

Z Moskwy donoszą: Według tułtejszych wiadomości, podróż p. Benesza do Rzymu i Jugosławii ma między innymi na celu „uregulowanie” za jego pośrednictwem kwestii rosyjskiej, lub raczej, utworzenie nowej koalicji państw w Środkowej Europie i na Bałkanach, których łączność ma polegać na jednakowym ustosunkowaniu się do sprawy rosyjskiej. Jak twierdzą, ruchliwy czeski minister pragnie wykorzystać nową sytuację, która powstała w Europie w związku z klęską Poincarégo i nieuniknioną zmianą kursu polityki francuskiej. Jak wiadomo, p. Benesz jeszcze przed kilku miesiącami usiłował pogodzić Francję z Rosją sow., lecz jego wysiłki wtedy spłyły na niczem, dzięki stanowczości Poincarégo. Obecnie — zdaniem p. Benesza — w Europie formują się nowe ugrupowania, a to —

nym razie da się załatwić przez dodanie kilku katedr do jednego z polskich wszechnic.

Uwagi godnym jest fakt, że P. P. S., zgłaszając swój wniosek, spodziewa się załatwić w ten sposób definitywnie ów zamknięty w sobie problem, jakim jest kwestia ruskiego uniwersytetu. Dlatego odmówienie przez ukraińskich posłów podpisu pod wnioskiem uważać trzeba za niemą niespodziankę, a także za ostrzeżenie.

Posłowie ukraińscy bowiem stanęli na stanowisku, że założenie we Lwowie ukr. państwowego uniwersytetu nie byłoby definitywnym załatwieniem sprawy, ani likwidującym rozszerezenie. Byłoby niem jedynie upaństwowienie tajnych kursów.

Na pozór chodzi tu tylko o formę, o zwycięstwo zasady. W rzeczywistości rzecz jest poważniejsza. Oto — nie po raz pierwszy zresztą — okazuje się, że strona ruska stale — z uporem trzyma się hasła i żądań maksymalnych i że nie myśli wcale zejść z nich na drogę wzajemnych ustępstw. Żądanie, spełnione do 90% — nie jest spełnieniem i nie pociąga za sobą stanu nasycenia.

Wspomnieliśmy, że P. P. S. wysuwa swój program autonomii terytorialnej w tej nadziei, że wykonanie jego usunie fermenty kresowe. Takim kosztem spodziewa się P. P. S. „zamknąć gębe” mniejszościom i przerobić je na lokalnych obywateli. Ów mały epizod z podpisami posłów ukraińskich dowodzi jednak czegoś odmiennego, a mianowicie — że nawet autonomia terytorialna nie wystarczy do programu maksymalnego mniejszości wschodnich, t. j. dążenia do własnej państwowości.

jedno o tendencjach nieprzychylnych wobec Sowietów — z Polska na czele (w skład tej koalicji rzekomo mają wejść Polska, Rumunia, Turcja i Japonia), a drugie, które stoi na stanowisku wspólnej pracy z sowietami. P. Benesz rzekomo już miał zapewnić poparcie tej grupie ze strony niemal wszystkich państw bałkańskich, Włoch i — jak spodziewa się, do tego ugrupowania ma również przystąpić nowy rząd francuski. W kołach sowieckich odnosi się jednak z wielką rezerwą do najnowszego projektu „odwiecznego pośrednika” p. Benesza, oświadczając, że Czechosłowacja — mimo przychylnych intencji p. Benesza, dotychczas nie potrafiła uregulować swych własnych stosunków z sowietami, a nawet służy jako główny przytułek dla antysowieckiej emigracji.

Natomiast samorząd narodowo-polityczny, a nawet kulturalny rozwój tych dążeń ułatwi i przyspieszy.

Tak wprowadzenie autonomii terytorialnej, jak założenie uniwersytetu ruskiego we Lwowie jest stawką zbyt poważną, aby ją rzucać na niepewne próby, doświadczenia i nadzieje. Jedynym, co upoważniłoby do równie decydującego kroku, byłaby zupełna pewność wyniku i rzeczywiście mocne gwarancje. Zamiast tego mamy szereg wątpliwości i absolutny brak gwarancji. Nie daje ich ani przeciwnik, ani własne sumienie.

A. N.

Co mówią reprezentanci wielkiego przemysłu o kryzysie giełdowym i wartości akcji?

Z dniem dzisiejszym rozpoczynamy zapowiedzianą serię wywiadów z przedstawicielami wielkiego przemysłu, t. j. dyrektorami samych spółek akcyjnych, na temat położenia giełdowego, a w szczególności co do wartości istotnej najważniejszych akcji przemysłowych.

P. Stanisław Stwierek, naczelny dyrektor „Tow. eksploatacji soli potasowych” w rozmowie ze sprawozdawcą naszym na temat przyczyn ostatniego spadku akcji, wypowiedział następujące ciekawe uwagi ogólne:

Lwów, 23. maja.

Na życie gospodarcze w dobie powojennej składa się niezmiernie wiele najrozmaitszych współczynników, które wytworzyły charakterystykę wszystkich tych przetrzonych

P. P. P.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 23. maja. (X) Na najbliższe posiedzenie sąmowej komisji śledczej, powołanej do zbadania sprawy tajnych organizacji, wezwani zostali gen. Wroczyński i Górczyński obaj słynni członkowie zarządu głównego P. P. P.

DOKOŁA BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 23. maja. (X) w kołach gospodarczych i politycznych wywołał zdumienie fakt, iż Rząd już obecnie zamierza znowelizować rozporządzenie Prezydenta z dnia 17 kwietnia br. powołujące do życia nowy Bank gospodarstwa krajowego. Postanowienie wywołało w kołach gospodarczych i sejmowych sprzeciw. Koła te uważają nowelę jako sprzeczną z konstytucją.

ROZDZWIĘKI W ŻYDOWSKIEJ RADZIE NARODOWEJ.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23. maja. (X) Dzisiejszy „Przegląd” donosi, iż żydowski konserwatyści wystąpili z bloku żydowskiej Rady Narodowej z powodu starć na tle wyborów do kahału.

AKADEMJA KU CZCI KANTA W WARSZAWIE.

Warszawa, 23. maja. (Tel. G. L.)

Wczoraj w Uniwersytecie tu, odbyła się uroczysta akademja ku czci Kanta z okazji 200-lecia jego urodzin. Uroczystość zagał rektor Lyskowski, poczem prof. filozofii Tartkiewicz wygłosił referat o filozofii Kanta.

anomalji, spotykanych codziennie w obecnym ustroju gospodarczym.

Szczupłość miejsca w dzienniku zmusza mię do ograniczenia się jedynie do przytoczenia najistotniejszych przyczyn tych niewłaściwości i to tylko w jednej gałęzi gospodarczej — to jest w obrocie giełdowym akcji przemysłowych.

Gwałtowny spadek akcji w ogólności, a zwłaszcza przemysłowych nie mógł być niespodzianką dla wszystkich tych, którzy od początku czasów powojennych śledzili bacznie rozwój gospodarczy.

Brak programu gospodarczego, spowodował zbyt silny i niezdrowy rozwój w dziedzinie przemysłowej. Spółki akcyjne coraz liczniejsze tworzyły się jak grzyby po deszczu i nie licząc się z siłą finansową społeczeństwa

Niepoham wana chęć zysków i spekulacji skłoniła niektóre czynniki do rozwinięcia szerokiej reklamy i propagandy dla różnych przedsiębiorstw, już to narazie zupełnie zbytecznych, już to mniej użytecznych lub nawet szkodliwych. Umiejętnie i w wyafinowany sposób prowadzona przez spekulantów giełdowych zahypnotyzowała społeczeństwo i wytworzyła niezdrową psychozę wśród ogółu pragnącego szybkiego wzbogacenia się zapomocą handlu walutami i akcjami.

W ten sposób zaabsorbowano znaczną część kapitału w sposób najmniej ekonomiczny a jeszcze mniej użyteczny. Gdy wreszcie nadmiar złego uwzględni życie nad stan wśród dość znacznej części społeczeństwa, wyrzucającej grosz na importowane przedmioty zbytku przez szereg lat — małą wydajność pracy wskutek fizycznego wyczerpania długoletnią wojną prawie wszystkich pracowników — łatwo zrozumieć, że musiał nastąpić moment załamania się takiej gospodarki i spowodować obecny kryzys gospodarczy.

Brak racjonalnego programu gospodarczego, spowodował bytną rozrzutność zasobów pieniężnych dla celów mniej lub wcale nieproduktywnych, tak że obecnie odczuwamy katastroficzny brak gotówki, nawet dla zdrowego i racjonalnie prowadzonego przemysłu trudnego do zdobycia.

Z chwilą nastania stabilizacji marki utrudniona też została spekulacja na wyższą lub niższą — zaangażowane w tej robocie kapitały były zagrożone; spekulacja poczęła więc rzucać masami różnego rodzaju akcje na giełdę, przez co oczywiście wskutek wielkiej podaży, a małego popytu nastąpiła w ubiegłym miesiącu gwałtowna niżka wszystkich papierów wartościowych.

A czy wewnętrzny stan gospodarczy naszych spółek akcyjnych uzasadnia zdaniem p. dyrektora ostatnią horrendalną niżkę akcji? Błędem byłoby szukanie przyczyn spadku kursów akcji przemysłowych bezpośrednio w wewnętrznym stanie gospodarczym poszczególnych przedsiębiorstw przemysłowych.

Znamy przecież tak poważne

Protest robotników polskich i białoruskich przeciw oczernianiu Polski.

Paryż, 22. maja. (Tel. G. L.) Poincaré przyjął delegację Rady administracyjnej Związku robotników polskich we Francji, oraz przedstawicieli robotników białoruskich. Delegaci wręczyli premierowi francuskiemu protest przeciw ogłoszonej niedawno w dziennikach radykalnych odezwie, zatytułowanej: Apell do ludzkości, a oskarżającej Polskę o rzekome stosowanie terroru wobec mniejszości narodów. Przedsta-

wiele robotników polskich i białoruskich oświadczyli, że fakty podane we wspomnianym apelu stanowią oskarżenie oszczercze i są wynikiem propagandy rosyjsko-niemieckiej, wrożej istnieniu niepodległego Państwa Polskiego. Poincaré, dziękując przedstawicielom przyrzekł wziąć oświadczenie ich pod rozwagę. Podobne protesty złożone zostały ambasadorom angielskiemu i amerykańskiemu.

Rosyjska ruda żelazna dla Polski.

(Telefonom od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23. maja. (X) Sowietcka „Ekonomiczeskaja Żiżn“ dorosi, jakoby pierwsze transporty sowieckiej rudy żelaznej z kopalni Krzywego Rogu do Polski wywarły w polskich sferach gospodarczych wielkie zainteresowanie. Sowietcki trust południowy dla eksploatacji rudy ra-

churje na to, że Polska sprowadzi rudę tę w ilości 5 milj. pudów. Transport takiej ilości pudów kierowany wyłącznie na Zdobunowo napotykałby na ogromne trudności, wobec czego władze sowieckie zamierzają rozdzielić te transporty i na linię Wołoczyska.

zasobne instytucje jak „Cukrownia Chodorowska“, „Ojlos“, „Tesp“ i t. p., które w tym najcięższym okresie gospodarczym wcale dobrze prosperują, a wartość akcji tych spółek notowana na giełdzie nie stoi w żadnym stosunku do wewnętrznej wartości akcji t. j. do reprezentowanego majątku przez te spółki ani do rentowności tychże. I tak śmiesznie niskim jest obecny kurs akcji naszej Spółki Akcyjnej Eksploatacji Soli Potasowych „Tesp“, która posiada ogółem za ledwie 600 mil. onów marek polskich kapitału akcyjnego (600 000 akcji po 1000 mp.), na omiast reprezentuje olbrzymie wartości, jeżeli uwzględnimy, że już przed wojną wynosił jej kapitał akcyjny 6 milj. koron w złocie, który już przed wojną inwestowany został w budowle wysokiej dziś wartości. W czasie swego 10-cio letniego istnienia wydzierżawiła Spółka od Rządu dwie saliny (Kałusz i Stebalk), oba te zakłady rozbudowała

i wyposażyła w najnowsze urządzenia techniczne — zbudowała dużą kolonję robotniczą i urzędniczą, nabyła blisko 1000 ha pól naftowych — dalsze prace budowlane, odkryła w kopalniach swych olbrzymie złoża soli potasowych i kamitu, obie kopalnie soli potasowych zmechanizowała urządzeniami według najnowszych zdobyczy techniki górniczej. Na swych wyłączeniach górniczych o obszarze 340 km² prowadzi głębokie wiercenia poszukiwawcze, które dały dalsze pomysły i rezultaty i odkryły nowe bogate złoża kamitu i soli potasowych.

Wszystko to złożyło się na bardzo poważny majątek wewnętrzny Spółki Akc. Eksp. Soli Potasowych. Jako jedyna kopalnia soli potasowych w Polsce mając ore ze względu na rolniczy charakter kraju, świetne szanse rozwoju i wspaniałą przyszłość. Wydajność kopalni co dzień większa, sprawność coraz lepsza, majątek Spół-

i Akc. Eksp. Soli Potasowych rośnie z dnia na dzień i mimo wszstko akcje jej na giełdzie notują za ledwie kilka złotych co dosadnie ilustruje schorowane stosunki gospodarcze w kraju.

Tasama dysproporcja między kursami giełdowymi akcji, a ich wewnętrzną wartością zachodzi niewątpliwie i w wielu innych wypadkach.

Ze stanem gospodarczym za przedsiębiorstw jako takich ostatnia niżka akcji niema nic wspólnego.

WRAŻENIE Z KONFERENCJI W MEDJOLANIE.

Paryż, 22. maja. (Tel. G. L.) Według „Petit Parisien“ Theunis i Hymans po powrocie swoim do Brukseli oświadczyli, że bardzo są zadowoleni z rozmowy swojej z Mussolinim, podczas której stwierdzono jedynomyślnie co do konieczności niezwłocznego zrealizowania planu ekspertów.

Bruksela, 22. maja. (Tel. G. L.) „Etoile Belge“ otwierając konferencję medjolańską, pisze, że wyzuta ministrów belgijskich w Medjolanie przychylnie się w znacznej mierze do konsolidacji wspólnego frontu sprzymierzeńców. Dziennik dodaje, że Mussolini żywo interesuje się kwestją nadzoru i kontroli technicznej nad wykonaniem zarządzeń, jakie podjąć będą musiały Niemcy. Theunis i Hymans sądzą, że międzynarodowa konferencja powinna być zwołana w czasie możliwie najkrótszym. Taka konferencja międzynarodowa mogłaby być zwołana prawdopodobnie już w drugiej połowie czerwca.

NADESLANE.

Znane letnisko **TOPOLNICA** poleca pokój z kompletnym pierwszorzędnym utrzymaniem. Las, rzeka w bezpośredniej bliskości. Stacja kolejowa, poczta, lekarz w miejscu. Zgłoszenia Strzyżki-Topolnica, Pensjonat „Irena“. Przy zapytaniach dołączyć znaczki pocztowe na odpowiedź. 3204-6

JERZY BANDROWSKI, 44)

TO TY?

SZKARŁATNE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

ROZDZIAŁ PIĄTY.

I.

Pomknęły dni nieuchwytnie, niepowstrzymanie, niecofnięte...

Każdy z nich przychodził z inną twarzą, innymi skrzydłami i inną pieśnią. Niektóre lica miały promienne, słoneczne, na czole gwiazdę z iskrzącego lodu i wieniec uwity z brylantowych kwiatów i paproci, kwitnących w mroźny czas na szybach okien; te miały skrzydła srebrne, złotymi piórkami zakończone, szaty modre, mieniące się pawim szafirem, w jasnych, błękitnych oczach wesoły uśmiech, a około całej postaci brzęcząca aureolę srebrnych dzwoneczków satek.

Gdy inne dni pojawiały się zamroczone, zamyślane, z głową przygnaną popiołem, w szarej pokutniczej szacie, z puszystymi skrzydła-

mi, uczynionymi jakby z białych piór strusich. Te z fałdów swej szarej sukni sypały na świat białe płatki, niby idące w procesji smutne sierotki, białym kwiecikiem swej dziecięcej krzywdy sypiące drogę przyszłym dniom sprawiedliwości i miłości.

Były dni, które wlokły się, jak żebrak o kuli, powoli, bez końca. Odechodziły z żalem i urazą, nienasycone, niespełnione.

Inne zaś przelatywały nad światem, jakgdyby nie miały czasu i śpieszyły gdzieś indziej, w lepsze kraje, do lepszych ludzi. Te pozostawiały w duszach muzykę tęsknoty i nadzieje.

Były dni, rozkwitające mimo mrozów i zimy, jak kwiaty za dotknięciem czarodziejskiej różdżki Miłości.

Były inne, puste, zimne i martwe, jak dom, z którego wyniesiono zwłoki gospodarza.

Było to jakgdyby wielkie, z szumem skrzydeł przelatujące nad ziemią stado ptaków, z których jednak każdy ginął w czarnej, bezlitosnej sieci Śmierci.

II.

Od czasu spotkania się z Kimi, Oksza uspokoił się zupełnie.

Z rezygnacją przyjmował wszystko, co życie mu niosło, robił wszystko, czego od niego wymagało, do niczego nie przywiązywał żadnej wartości i niczego nie pragnął, całe życie swe budując na oddaniu i wierze serdużku kochanki.

Poza nią wszystko było mu obojętne.

Zwykle mechaniczne funkcje życia spełniał obojętnie, mechanicznie, ale już bez tego wstretu i wysiłku, co dawniej. Punktualnie przychodził na próby, do garderoby przed przedstawieniem — grał, przeważnie bardzo kiepsko, bezdusznie, jakby tylko „markował“, za co go też ostro krytykowano lub też zbywano w recenzjach milczeniem — on jednak nie robił sobie z tego nic. Miał wrażenie, że gdyby był cesarzem Chin, losy setek milionów poddanych byłyby mu w tej chwili tak samo obojętne, jak rola którą mu przez woźnego przysyłał reżyser.

I nie był to bynajmniej zaślepioty egoizm — o nie! Przecie w rzeczywistości on nigdy dla siebie nie

żył. I nie pragnął tego nawet. Węgetował, jak mnóstwo ludzi, nieznanego swego celu ani przeznaczenia i dla których łaską i dobrodziejstwem byłoby, gdyby mogli poznać i wypełnić swe zadanie, choćby najtragiczniejsze.

Zdawało mu się, że los jego teraz spełnia się. Wierzył w to i niczego więcej nie pragnął. Miłość matki Kimi była dla niego wszystkim. Nie pytał, kim jest jego kochanka, jak żyła, w jakiej sferze. Żyła przecież w sferze jego miłości. Czasami kilka dni mijało, a on nie szukał jej, lecz ciempliwie i pokornie czekał na jakiś znak od niej. Ile mijało godzin, ile dni, zanim ten znak przyszedł, zanim wreszcie zjawiała się ona — nie pytał i nie zważał na to. Niechby to były nawet wieki oczekiwania! Co znacza wieki wobec pewnej świadomości ziszczenia?

Nie rzeczywistość stała się rzeczywistością, podczas gdy cała rzeczywistość dotychczasowa straciła swe znaczenie.

(C. d. n.)

P. S. L.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa 23 maja. (X) w dniu wczorajszym obradował klub poselski stronnictwa ludowego. W dyskusji wzięli udział posłowie: Dubiel, Osiecki, Bobek, Pieniążek i Gawlikowski. Obrad nie ukończono. Dalszy ciąg dzisiaj. Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa klub wyśle do Premiera delegatów, którzy przedstawią mu stanowisko klubu.

Warszawa 23 maja. (X) W dniu wczorajszym interwenjowała delegacja klubu P. S. L., złożona z posłów Dębskiego, Kiernika i Potoczka, w sprawach dotyczących techniki pobierania podatku majątkowego i gruntowego. Wicemin. skarbu uznał przedstawienia delegacji za słuszne i uzasadnione.

ZAPRZECZENIE POSŁA TARASZKIEWICZA.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 22. maja. (X) Poseł sejmowy Taraszkiewicz, b. prezes parlamentarnego klubu białoruskiego, oświadczył dzisiaj dziennikarzom sejmowym, że pogłoska, jakoby wileński klub białoruski miał wysłać jakiekolwiek pismo do Painlevé'go w Paryżu, dziękując mu za podpisanie znanej odezwy o rzekomym terrorze polskim i podającej dalsze fakta terroru, jest niezgodna z prawdą.

Poseł Taraszkiewicz twierdzi równocześnie, że nieprawda jest również jakoby parlamentarny klub białoruski pismo podobne wysłał. Z drugiej strony zapewniają nas, że obecny prezes klubu parlamentarnego białoruskiego, poseł Rogula istotnie pismo tego rodzaju wystosował i do Paryża wysłał.

FAŁSZYWE POGŁOSKI.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa 23. maja. (X) Pó-urzędowo komunikują, że pogłoski jakoby rząd zamierzał cofnąć swoje dawne zobowiązania przyjęte wobec robotników górnośląskich co do wypłacania robotnikom zwolnionym z pracy pewnej sumy pieniężnej w formie odprawy są całkowicie fałszywe.

REWIZJA POLSKO-FRANC. TRAKTATU HANDLOWEGO.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa 23. maja. (X). Dnia 27. b. m. o będzie się w Min. przemysłu i handlu konferencja w sprawie rewizji polsko-francuskiego traktatu handlowego.

NIEMNEM DO KLAJPEDY.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 23. maja. (X) Donoszą nam, iż koncern angielski, który uzyskał prawo eksploatacji puszczy Białowieskiej podjął kroki, by drzewo białowieskie spławić Niemnem do Klajpedy.

Okruchy.

Był naród, który po przyjęciu na świat powiedział sobie: Nie myślimy o niebieskich migdałach i używamy życia; nie chcemy rzeczy nie istniejących, używamy życia; nie pragniemy szybkiej z okna i gwiazdek z nieba, pozbadźmy się mrzonek i używamy życia! Tymczasem inne narody mówiły sobie tak: Wszystko, czego się pragnie, można osiągnąć, zależy to tylko od mocy naszych pragnień. I zapragnawszy, osiągnęli i szybki z okna, i gwiazdki z nieba, i żywe obrazy, i maszyny latające. Z tego wszystkiego zrobili sobie rzeczywistość i narzucili ją narodom gnuśnym i tylko życia używającym. Naród podobny, przyjmując życie, sobie narzucone, staje się życia tego niewolnikiem — u-

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY

jako instytucja użyteczności publicznej, uważa za swój obowiązek w obecnych krytycznych czasach przyjść z pomocą ludności przy zaopatrywaniu się w materiały odzieżowe i w tym celu wszystkim P. T. Kupującym za gotówkę udziela

15% OPUSTU

od obecnych najniżej kalkulowanych cen konkurencyjnych.

Miejsca sprzedaży: WE LWOWIE: ul. Szpitalna l. 1 (Dom Towar.)
ul Jagielloń k 20 (lokal parter.)
W TARNOPOLU: ul. Gołuchawskiego l. 1.

Magazyny otwarte od godz. 9-tej rano do godz. 7-mej wieczorem.

Przetwarzanie się klubu „Wyzwolenia”.

POSEŁ THUGUTT PRZYGOTOWUJE SIĘ DO OBJĘCIA RZĄDÓW.
POŁĄCZENIE „WYZWOLENIA” Z GRUPĄ P. BRYLA PEST NIEPEWNE. — WYBORY PREZYDJIUM KLUBU.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23. maja. (X) Proces przetwarzania się klubu Wyzwolenia trwa w dalszym ciągu i występuje na jaw coraz jaskrawiej. Odłam klubu tego z p. Thuguttem na czele usiłuje przygotować się do objęcia rządów, a skutkiem tego likwiduje swe rachunki z dotychczasowym ślepy i głuchym radykalizmem. Dzień wczorajszy dał nowe tego dowody. Poseł Thugutt zdecydował, by rozprawę nad wnioskiem jego własnego klubu w sprawie rzekomych nadużyć policji na Kresach narazie odroczyć. Połączenie Wyzwolenia z grupą posła Bry-

ła jest niepewne mimo zobowiązań w tym kierunku p. Dąbskiego i jego odpowiednich manewrów. Trudno myśleć o połączeniu jeśli między obu klubami istnieje walka o miejsce w krzesłach pełnej Izby. Wczorajsze wreszcie wybory do Prezydium przyniosły klęskę p. Dąbskiego i radykałów prasowych. Prezesem klubu został p. Thugutt. Pierwszym wiceprezesem dr. Putek, drugim p. Dąbski, a trzecim chłop Waleron. Sekretarzem miał być radykalny p. Wojewodzki, a miejsce jego objął p. Cwiakowski.

Wygrana szynkarzy.

ZNACZNE ZŁAGODZENIE USTAWY PRZECIWALKOHOLOWEJ. — JEDEN SZYNK NA 1.000 MIESZKAŃCÓW. — NOWE KONCESJE SZYNKARSKIE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 23 maja. (X) Specjalna podkomisja sejmowa dla sprawy znowelizowania ustawy przeciwalkoholowej dokonała wczoraj swej pracy. Przewodniczył i referował pos. dr. Byrka (PSL.) Podkomisja podwyższyła procent alkoholowy w wódecie z dotychczasowych 45 na 60 proc. a w innych napojach alkoholowych z 2 i pół na 4 proc. Ustalono dalej, że jeden szynk ma przypadać nie na 2500 po wsiach, a 2000 po miastach (ak do wczas) mieszkańców, lecz na 1.000 mieszkańców. Ograniczenie to nie ma się stosować do zakładów gastronomicznych połączonych z wyszynkiem napojów w miastach liczących ponad 30 tys. mieszkańców. Prawo całkowitego zniesienia szynków ma dotąd przysługiwać nie ogółowi mieszkańców lecz tylko radom gminnym. Czas

zamykania szynków w dniu przedświątecznym został zmieniony. Miśnowicie zamknięte mają być tylko od 3 popołudniu w sobotę, wglądnie w dzień przedświąteczny do godz. 12 w nocy w niedziele czy święta. Sprzedaż alkoholu w restauracjach kolejowych będzie zakazana, natomiast dozwolona będzie w wagonach restauracyjnych i na statkach. W myśl powyższych postanowień Rząd będzie mógł nadać dużą ilość nowych koncesji szynkarskich, wobec czego komisja poleciła Rządowi udzielać je dawnym szynkarzom, którym koncesje odebrano ze względu na to, że ich szynki przekroczyły ilość szynków dozwolonych w danej miejscowości. Nowe a powyższe rozpatrzone będzie w pełnej komisji skarbowej w przy złym tygodniu.

Kronika telegraficzna.

— Nominacja b. ministra dziełnicy pruskiej Wachowiaka wojewodą pomorskim podpisana została przez Prez. Rzpltej.

— Po ostatecznym uregulowaniu spraw organizacyjnych, personalnych i budżetowych poselstwa polskiego w Turcji wyjazd personalu poselstwa z p. Romanem Knollem na czele oznaczono na 5 czerwca. Poselstwo to składać się będzie z rady legacyjnej, sekretarza poselstwa, rady handlowego i attache wojskowego.

— Paderewski przybył do Paryża ze Stanów Zjednoczonych. W poniedziałek grać będzie w Bunksi na koncertach

królewskiej pary. Począwszy od 5-go czerwca Paderewski da w Paryżu szereg koncertów podczas głównego sezonu igrzysk olimpijskich.

— We wschodniej Syberji pona lasy na obrzyciach przestrzeżeniach. Miasto Władystok jest otoczone morzem płomieni. Wojsko czyni starania, aby nie dopuścić do zajęcia się miasta.

— Organ sowieżetów wychodzący w Berlinie pt.: „Nakamunje” ma być zwinęty z dniem 1 czerwca i przeniesiony do Francji. Podobnie inne zakłady drukarskie i wydawnicze sowieżkie mają być przeniesione na Zachód. Jest to jednym z dowodów naprężenia stosunków niemiecko-rosyjskich.

PRZEMÓWIENIA PREZYDENTA RZPLTEJ USTALANE BĘDĄ W POROZUMIENIU Z RZĄDEM.

Warszawa, 22. (Tel. G. L.) Pod przewodnictwem Marszałka Rataja obradował Konwent seniorów Sejm. Na posiedzeniu obecny był Premier Grabski. Załatwiono kilka spraw natury gospodarczej poczem przyjęto do wiadomości oświadczenie Prezesa Rady Ministrów w związku z zapytaniem posła Thugutta, że na przyszłość przemówienia p. Prezydenta Rzpltej ustalane będą w porozumieniu z Rządem.

ECHA NADUŻYĆ W GŁÓWNYM URZĘDZIE PROBIERCZYM.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 23. maja. (X) Dziśszego „Robotnik” zamieszczą list posła Pączka w sprawie rewelacji jego, demaskujących gospodarkę Gł. Urzędu probierczego i Komisji dla zbiórki na Skarb narodowy. Poseł Pączek występuje przeciwko rzekomym postanowieniom biura prasowego Min. skarbu sprawy powyższej dotyczący i zapowiada, że do zaciemnienia faktów nie dopuści. Celem zaś przyspieszenia załatwienia wniosku jego, domagał się wyboru specjalnej Komisji sejmowo-śledczej dla zbadania całości kształtu gospodarki Gł. Urzędu probierczego i Komisji dla zbiórki na skarb narodowy. Wystosował list do prezesa Komisji skarbowej dr. Byrki z prośbą o zwołanie Komisji skarbowej na dzień 23. lub 27 bm.

ANTIPAŃSTWOWA AGITACJA P. SAWICKIEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 23. maja. (X) Donosiliśmy przed paru dniami o żłkłej antypaństwowej agitacji posła Sawickiego ze Związku Ludowo-narodowego na tle wzywiania chłopów do nieplacenia podatków. Obecnie zarząd Klubu poselskiego Z. L. N. komunikuje, iż prezydium Klubu po zastąpieniu pierwotnych wiadomości o agitacji posła Sawickiego wytoczyło mu postępowanie dyscyplinarne.

LIKWIDACJA TOWARZYSTW ŻEGLUGI ZAMORSKIEJ.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 23. maja. (X) Z dn. 28. maja br. przystępują niemal wszystkie amerykańskie towarzystwa żeglugi zamorskiej, które przewoziły emigrantów do Stanów Zj. do likwidacji swych filii prowincjonalnych. Przedstawicielstwa towarzystw tych w Warszawie mają być silnie zredukowane. Zostanie 2 do 3 tego rodzaju towarzystw w Polsce. Pozostaje to w łączności z ograniczeniem prawa imigracji do Stanów Zjedn.

BANKRUCTWO.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa 23 maja. (X) P. sze. regu przedsiębiorstw w Warszawie zbankrutowała firma Szymon Rosenfeld przy ul. Franciszkańskiej, obrzycymi skład przyb rów szewskich. Upadłość ogłoszona przez sąd spowodowana została wskutek zawieszenia wypłaty 15 tys. dolarów należących się jednemu z większych banków warszawskich. Rosenfeld, którego polecono aresztować, umknął.

„Co warte są akcje małopolskie?”

Pod tym tytułem wyszło z druku studjum ekonomiczne

inż. Józefa Jaskólskiego obejmujące

Kursy giełdowe w markach i frankach 78 rodzajów akcji notowanych i nienotowanych na giełdzie lwowskiej i krakowskiej. 2. Szczegółowe obliczenie wartości tych akcji we frankach. 3. Analizę sytuacji ekonomicznej powyższych spółek akcyjnych i ich akcjonariuszy.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. — Skład główny w Spółce Akcyjnej Wydawniczej we Lwowie, ul. Zimorowicza l. 5
Cena pojedynczego numeru wynosi Mkp. 3,600.000 z przesyłką poleconą Mkp. 4,300.000

PREZYDENT M. KRAKOWA CHORY.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”) Kraków, 23. maja.

Prezydent miasta Krakowa, Federowicz zaniemógł ciężko.

SYTUACJA NA GÓRN. ŚLASKU POPRAWIŁA SIĘ.

(Telefoniem od naszego koresp.) Warszawa, 23. maja. (X) Z Górnego Śląska nadeszły wiadomości, że sytuacja w tamtejszym przemyśle na dłomym o ile chodzi o zby, węgla znacznie się poprawiła a to w związku z długotrwałym strajkiem górników węglowych w Niemczech.

Podatek majątkowy.

Lwów, 23 maja.

Luba Skarbowi we Lwowie komunikuje, że z początkiem czerwca b. r. rozpocznie się do gęzanie zawiadomień o wysokości pierwszej raty podatku majątkowego, przypadającej do zapłaty w terminie od 10 czerwca do 10 lipca b. r.

W myśl art. 85 ustawy o podatku majątkowym doręczenia będą skuteczne do rąk płatników względnie ich domowników lub osób zarządzających majątkiem albo przedsiębiorstwem płatników.

Jeżeli osoba obowiązana do odbioru, odmówi przyjęcia zawiadomienia, to pozostawienie zawiadomienia na miejscu doręczenia, przy adnowaniu tej okoliczności na pokwitowaniu będzie równoważne z jego doręczeniem.

Z teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego:

Piątek 23. maja: Si. Przybyszewski, odczyt pt.: „Czarna Magia a czarownice”.

Repertuar Teatru Małego:

Piątek, 23 maja: o g. 7.30 „Mysi”.

Repertuar Teatru Nowości:

Piątek, 23 maja: o g. 7.30 „Madi”.

*

„Nieuczciwi”. W uzupełnieniu naszej notatki o tej sztuce dodać jeszcze należy, że autor jej Rowetta otrzymał najwyższą nagrodę rządową włoską. „Nieuczciwi” są stale na repertuarze wielkich scen europejskich. Żelazowski rolę swą w tej sztuce kreował nie tylko w Polsce, ale również zagranicą podczas swoich gościnnych występów. Od powiedzialną rolę kobiecą gra u nas p. Biłńska-Czarnowska, a nad całością przedstawienia czuwał od początkowych prób Żelazowski. Sztuka jest stosunkowo dość krótka, dlatego też tego samego wieczoru pójdzie sławny dramat Bracca „Pietro Caruso”, w którym nieraz już podziwialiśmy kapitalną grę naszego znakomitego gościa.

NADESLANE

OSTRZEGAMY

przed nabyciem weksli przez nas wystawionych a imię Aleksander Zanin i Ska in bianco odcianych, albowiem weksle te zostały po podpisaniu bezprawnie na wyższą skalę osteprowane i na wyższą sumę wystawione. 3250

Fabryka Orzeł
Onstaw Huber, Bernard Schulman i Ska
Lwów, Pasaż Hermanów.

Przed utworzeniem się nowego rządu w Niemczech.

ROKOWANIA NARODOWCÓW Z CENTROWCAMI. — MARS USTĄPI A KANCLERZEM ZOSTANIE TIRPITZ. — NIEKRZYSTNE WRAŻENIE WYWARŁBY RZĄD TIRPITZA W ANGLJI I AMERYCE.

Berlin, 22. maja. (Tel. G. L.) Rokowania pomiędzy niemieckimi narodowcami a stronnictwami środka co do ewentualnego wspólnego utworzenia rządu można uważać za rozbite. W rezultacie parady niemieccy narodowcy oświadczyli, że swoją w tym względzie inicjatywę obecnie cofają. Podczas rokowań partia środka pragnęła przedewszystkiem uzgodnić ewentualny wspólny program z narodowcami. Natomiast niemieccy narodowcy zażądali, aby przedewszystkiem zo-

stała rozstrzygnięta sprawa ustąpienia kanclerza Marxa i obietnia kanclerstwa przez admirała v. Tirpitz. Partie środka oświadczyły, że nie mogą zgodzić się na ustąpienie kanclerza Marxa.

Z kół politycznych donoszą, że ambasador angielski w Berlinie lord D'Abernoon poczynił poufne kroki u przywódców nacjonalistów i zwrócił im przy tem uwagę jak złe wrażenie wywarłoby w Anglii i Stanach Zjedn. powierzenie rządu admirałowi Tirpitzowi.

Nowa większość przygotowuje się do obietnia rządów.

DLA SOCJALISTÓW BĘDĄ MIEJSCA W RZĄDZIE ZAREZERWOWANE. — KWESTJA REPARACJI MUSI BYĆ ROZWIĄZANA NA PODSTAWIE SPRAWOZDANIA RZECZOZNAWCÓW. — WOBEC REPUBLIKAŃSKICH NIEMIEC HERRIOT JEST BEZ UPRZEDZEŃ. —

Paryż, 22. maja. (Tel. G. L.) Komitet wykonawczy partii radykalnej odbył wczoraj pod przewodnictwem Herriota plenarne posiedzenie. Znaczna część posiedzenia, jak donosi „Petit Parisien” — poświęcona była sprawozdaniu, które Herriot złożył ze swojej konferencji w Pałacu Elizejskim. Komitet wykonawczy ustalił porządek dzienny kongresu, mającego się odbyć w dniach 1. i 2. czerwca. Kilku radykałów zapytywało, czy gabinet, który utworzy Herriot, obejmie też socjalistów. W odpowiedzi Herriot zaznaczył, że sprawa ta będzie zależała od samych socjalistów i uchwalić będzie powezną na najbliższym kongresie. Gdyby socjaliści zechcieli wziąć udział w rządzie, wówczas będą dla nich zarezerwowane miejsca. Pod koniec zawiadomił Herriot — że Poincare zaprosił jego, aby w piątek przed południem odwiedził go celem poinformowania go o sytuacji politycznej.

Berlin, 22. maja. (Tel. G. L.) Paryski korespondent „Voss. Ztg.” podaje treść swojej rozmowy z Her-

riotem. Herriot powiedział między innymi: Rozwiązanie kwestji reparacji może nastąpić na podstawie sprawozdania rzeczoznawców. Republika niemiecka może mieć pewność, że jestem człowiekiem, z którym dyskusja nie będzie trudna. Żadam jednak strony przeciwnej jednego, to jest dobrej wiary. Wobec stronnictw republikańskich Niemiec stoję bez uprzedzeń, natomiast nie jestem wolny od uprzedzeń podstępnych nacjonalistów. Jeżeli intro obejmie rząd, wówczas niemiecki rząd republikański będzie mógł zwrócić się do mnie z pełnym zaufaniem i przedłożyć mi swoje życzenia, a ja ze swojej strony okażę dobrą wolę. Pragnę, aby narody osiągnęły pokój. Nie mniejszą troskę wywołuje u mnie zagadnienie od czasu wyborów do Reichstagu, jakie rząd niemiecki będzie miał jutro przed sobą. Od jego ukształtowania zależy wiele. Atoż wielkie dzieło musi się udać, jeżeli demokraci obu państw zechcą się wzajemnie skutecznie popierać.

Z Komisji sejmowych.

SPRAWA CEDERGREENU. — ZNIESIENIE ZAKAZU WYWOZU ARTYKUŁÓW ROLNICZYCH ZA GRANICĘ. — WYJAŚNIENIA PUŁK. PETRAŻYSKIEGO NA KOMISJI WOJSKOWEJ. — SUKNO I SIODŁA TRZY RAZY TAŃSZE ZAGRANICĄ, NIŻ W KRAJU.

Warszawa, 22. maja. (Tel. G. L.) Na posiedzeniu Komisji komunikacyjnej p. Minister przemysłu i handlu Kiedron przedstawił sprawę umowy z firmą Cedergreen, stwierdzając, że ze stanowiska interesów Państwa nowo tej nie można uważać za korzystną. Dzięki inicjatywie Komisji komunikacyjnej Minister zajął się tą sprawą i obecnie

może oświadczyć, że kwestja kapitału zakładowego została załatwiona korzystnie w ten sposób, że kapitały polskie są obecnie w większości wyrażił również przekonanie, że także i pod względem zarządu nastąpi niezadługo poprawa stosunków. Członkowie Komisji zwrócili się do Ministra z zapytaniem, czy prawdą jest, że Szwedzi protestują

przeciw zamierzonemu zmianowaniu jednego z najznakomitszych znawców spraw telefonicznych w Polsce członkiem Rady nadzorczej. Zapytano również, czy prawdą jest, że na ostatnim walnym zgromadzeniu Polskiej Akcyjnej Spółki telefonicznej stanowisko Rządu zostało przegłosowane i dyrektorowie wyznaczyli sobie pobory przekraczające dwukrotnie pobory Ministra. W odpowiedzi Minister stwierdził, że istotnie Szwedzi protestują przeciw wspomnianemu mianowaniu i że rzeczywiście dyrektorowie wyznaczyli sobie pobory zbyt wysokie wbrew opinii Rządu. Następnie Komisja zajęła się poprawkami uchwalonemi przez Senat do projektu ustawy o państwowej wyłączności poczt, telegrafów i telefonów. W dalszym ciągu poszczególni członkowie Komisji zapytywali Ministra koleji m. in. w sprawie zaniku ruchu towarowego, w sprawie niedostatecznej obsługi przez koleje w województwach wschodnich, w sprawie niewłaściwych oszczędności ze strony Ministerstwa kolei żel., wreszcie w sprawie zakupów za granicą materiałów z pominięciem przemysłu krajowego. Obecny na posiedzeniu Minister kolei żel. udzielił wyjaśnień. W szczególności co się tyczy zakupów materiałów zagranicą oświadczył, że za jego urzędowania całe zapotrzebowanie kolei pokrywane jest w kraju. Zakupy za granicą, czynione były w latach 1922 i 1923. Rozwinęła się dyskusja nad udzieleniem dymisji prezydentowi dyrekcji wileńskiej polskich kolei państw., Landsbergowi. Kwestja ta ma być omawiana na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji.

Komisja administracyjna uchwaliła m. in. wniosek posła Putka. Co do wniosku posła Holowacza w sprawie zabójstwa Herbaczewskiego przyjęła rezolucję wzywającą Rząd do przeprowadzenia szczegółowego śledztwa i oddania winnych pod sąd. Co do wniosków polskich stronnictw ludowych w sprawie nadużyć policyjnych w Duniłowiczach w Ziemi Wileńskiej, przyjęto również rezolucję posła Thugutta o wezwaniu Rządu do udzielenia wyjaśnień.

Na posiedzeniu Komisji rolnej i do walki z drożyzną kontynuowano obrady nad wnioskiem zniesienia zakazu wywozu artykułów rolniczych za granicę.

Na posiedzeniu Komisji wojskowej przedstawiciel Ministerstwa spraw wojskowych pułk. Petrażycki udzielił wyjaśnień co do zapytań zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu. M. in. oświadczył co do zanudarmcerji, że została ona z 70 kół plutonów zredukowana na 35, które stanowią kadre policji wojskowej. Na zapytanie posła Sadzewicza co do zachowania się mjr. Zielńskiego w sprawie Bagińskiego i Wieczorkiewicza, że toczą się dochodzenia służbowe: co do zanówienia sumy

W Anglii, że istotnie zamówione zostało 800.000 metrów sukna w zeszłym roku, gdyż przemysł krajowy zamówienia tego w odpowiednim czasie dokonać nie mógł, że na ogół sukno to jest tańsze niż krajowe, że dotyczy to również zamówienia siodeł w Wiedniu, których cena jest 3 razy niższa, niż cena takich samych siodeł wykonanych w kraju. W dalszym ciągu posiedzenia poseł Pieniążek zapytywał w sprawie przetrzymywania rocznika 1901, oraz w sprawie utrudnień stawianych przy wyjeździe młodzieży w wieku poborowym. Na powyższe młk. Petrażycki odpowiedział, że jeżeli zachodzą wypadki przetrzymywania, to są one tylko wynikiem nieporozumienia. Co do wyjazdów oświadczył, że wojskowość nie stawia żadnych przeszkód pragnącym wyjechać o ile tylko są należycie umotywowane. Z kolei poseł Sądziejewicz zapytał o ostatnie wypadki samolotowe. Poruszył również sprawę odżywiania w wojsku, poczem Komisja powołała podkomisję dla zajęcia się tą kwestją. Co do wypadków lotniczych postanowiono odwołać się do Podkomisji lotniczej, która ma przedstawić odpowiednie sprawozdanie plenum Komisji. Ponadto pp. Potoczek i Ciepłak zapytywali w sprawie urlopów rolniczych, na co p. Petrażycki odpowiedział, że w bieżącym roku z powodu szczupłości skontingentu urlopów takich nie są przewidziane.

Kronika.

Piątek, 23. maja. Rz. kat.: Dezyderjusza. — Gr. kat.: Symeona. — Słow.: Budziwója.

Dyrektor Lwowskiej Izby Skarbowej podsekretarz stanu dr. Ignacy Wienfeld powrócił z Warszawy dnia 23. maja br. objął urządowanie.

Pobory emerytalne. Wobec sprzecznych wiadomości, które pojawiają się od czasu do czasu w dziennikach, Lwowska Izba skarbowa oznajmia, że emeryci, tudzież wdowy i sieroty, których zaopatrzenia nie są przerachowane w myśl nowej ustawy emerytalnej otrzymają za miesiąc czerwiec zaopatrzenia niezmińszone, t. j. w wysokości raty pensyjnej za maj b. r.

(X) Delegatem Rządu polskiego do komitetu, organizującego wystawę polską w Konstantynopolu, mianowany został p. Krystyn Ostrowski.

(X) Nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister rządu Danii w Polsce p. Arnestedt mianowany został przedstawicielem swego rządu przy rządzie rumuńskim.

Ruch tramwajowy został dzisiaj rano podjęty na linii K: D. do Parku Kiłińskiego.

Badanie więziennictwa. (X) Dzisiaj wyjeżdża do Lwowa i Krakowa specjalna komisja sejmowa do zbadania sprawy administracyjnej więziennictwa miejszego.

Popis amatorskiej orkiestry „Gwiazdy” odbędzie się w niedzielę, 25. b. m., w dużej sali „Gwiazdy” przy ul. Franciszkańskiej. Początek popisu o godz. 11.30 przed poł. Zasluguje on bezsprzecznie na tłumny udział słuchaczy.

(jp) Posiedzenia Rady miejskiej nie zwołano w tym tygodniu, natomiast wczoraj o godz. 7-mej wieczorem odbyło się u wiceprezydenta Obrka posiedzenie radnych z klubu socjalistycznego. Posiedzenie było dyskrecjonalne.

(X) Obrzymiej defraudacji donuścił się niejaki Adolf Winkszel, były dyrektor oddziału lódzkiego Zachodniego Towarzystwa dla handlu i przemysłu w Warszawie. Zdefraudował on 70 tys. dolarów i zbiegł.

(X) Komitet dyrekcji P. K. O. obrzytył prowiżej od przekazów czekowych w następujący sposób: Przy przekazach do 500 złotych pobierana będzie prowizja 3 pro milie, natomiast od kwot wyższych, niż 500 złotych, 2 pro milie.

!!Nareszcie!! spokój i cisza w biurze

2134



!!Nareszcie!!
Nowy model Nr. 12
„Cichy Remington”

to najlepsza maszyna do pisania

pisze cicho i ma idealne uderzenie:

Tow. Block-Brun Sp. Akcyjn.

Warszawa: Hotel Bristol. Lwów: Pańska 11.

Przerachowanie zobowiązań prywatno-prawnych.

(Telefonem od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 23. maja. (S.) Wczoraj pojawił się „Dziennik rozporz. Praw Państwa”, zawierający rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. maja br. o przerachowa-

niu zobowiązań prywatno-prawnych. Rozporządzenie to stanie się obecnie podstawą przerachowania wartości długów przedwojennych, wojennych i powojennych.

Na giełdzie tendencja słaba.

(Telefonem od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 23. maja. (S.) Na giełdzie akcyjnej tendencja w dalszym ciągu słaba. Brak prawie za-

pełny odbiorców. Giełda dowizowa bez poważniejszych zmian.

Czy wybuch „wulkanu” pod Bóbrką?

Lwów, 23. maja.

(jp) W sprawie tajemniczego zjawiska w miejscowości Romanów koło Bóbrki, o którym donosiliśmy we wczorajszym numerze, otrzymujemy następujące dalsze informacje: Już od kilku dni według twierdzenia chłopów miejscowych, słychać było z pod ziemi, jak gdyby jakieś stekania i pomruki... Onegdaj ziemia rozpękła się w trzech miej-

scach w rozpadliny, z których buchnął przy straszliwym huku gęsty dym czy para, poczem zaczęła się dobywać jakaś ciecz o podobieństwie lawy. Wśród ludności miejscowej powstała wielka panika. Województwo poleciło starostwu w Bóbrce wystąpić na miejsce komisje dla zbadania właściwego stanu rzeczy.

EKONOMISTA

Termin subskrypcyj następujących akcji upływa z dnem:

10 czerwca br.:

„Krakus” S. A. w Krakowie (subskryp. VIII emi.).

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 23. maja.

Kursa dzisiejsze niejednołite, — chwytne. Na przedgieldzie naogół papiery drobniejsze, jak Brugger, Czemp, Huta, Nobel, cokolwiek mniejsze. Inne akcje spadły w cenie przy mniejszych obrotach i zmniejszonym zapotrzebowaniu. — Gazy wsch. 15.50, zach. 4.35, Jaworzno drobne 25. Duże zaofiarowanie akcji Banku Ziemiań. — obroty średnie. Dość liczne transakcje w akcjach notowanych. Kursa bardzo niejednołite. Chodorów 5.37, Tespy 6.05. Parowozy 0.43. B. Przemysł. 0.43. Hipoteczny 0.80. Oferowano pożyczkę krajową z r. 1914 po 15 zł, za 1000 koron. — Waluty bez zmiany. — obroty słabe. Podaż dostateczna.

Tendencja niejednołita. Usposobienie spokojne.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Hipoteczny: 0.82, 0.84, 0.80; Pokred: 0.19, Przemysłowy: 0.48, 0.43; Browary: 7.90, S. —: Chodorów: 5.35, 5.40, 5.39, 5.38, 5.36, 5.37; Cegielski: 0.72, 0.70, 0.73, 0.71. Gafeta 0.45, 0.42; Of. sprzedaży pożyczki kr. 1914, 1000 k a 15 zł. Nafta 0.46, 0.52, 0.42, 0.44, 0.50; PIB. 0.11, Rakszawa 2.90; Siersza g. 5.75, 5.80; Tespy 6. —, 6.02, 6.03, 6.05; Cmielów 0.85, (0.75); Lokomotywy 0.50; Oikos 3.30, 3.10, 3.35, 3.50; Parowozy 0.42, 0.43.

TRANSAKCJE W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Bank Ziemiań (100) 0.09, 0.08, 0.06, 0.07. Brugger 0.80, 0.85, 0.84, 0.83, Czemp. Huta 0.45, 0.50, Elektr. n. S. 0.25, 0.24 i trzy czwarte. Foresta 0.40, 0.38, Gazy 15.50, Gazy zach. 4.40, 4.35, Gazociągi 1.20, 1.18, 1.15, 1.16, Gazociągi 0.18, 0.19, 0.20, 0.21, Jaworzno (25) 22.25, (dr.) 24.75, 25, Lesienice 2.10, Nobel 1.20, Oikusz 0.48, 0.50, 0.47, 0.46. Przeworsk (okaz.) 230, Szkło w Krośnie 1.05, Węglówki 0.03 i pół, 0.03 i jedna czwarta, Przemysł drzewny 0.60.

Giełda zbożowa.

Lwów, 23. maja.

Prócz sporadycznej transakcji w życie, prawie zupełny zastój w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Przy zupełnym braku popytu obfita podaź. Tendencja na ogół utrzymana w życie lekko zniżkowa. — Usposobienie ospale.

Giełda notowańska

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 23. maja. BP. 0.40, Pocisk 1.15, Nobel 1.35. — Tendencja słaba.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, (PAT.) Notow. z 23. maja br. Gotówka: Dolary 5.18 i pół, 5.21, 5.16.

Czeki: Belgia 24.08, 24, 24.12, 23.88, Holandia 193.90, 194.85, 192.95, Londyn 22.50, 22.55, 22.47 i pół, 22.59, 22.36, Nowy Jork jak gotówka, Paryż 28.22 i pół, 28.34, 28.06, Szwajcaria 91.70, 92.15, 91.25, Praga 15.30, 15.37, 15.23, Wiedeń 7.32 i pół, 7.35, 7.28, Włochy 22.52 i pół, 22.82 i pół, 22.94, 22.71, 8 proc. pożyczka 7.50, Poż. dolarowa 2.95, 3, 2.98, Bony złote 0.63, 0.65, Miljónówka 0.40, 0.43.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 23. maja. BP 0.43 płać, Cmielów 1.10 towar, Cegielski 0.66 płać, Parowozy 0.48 płać, Górka 20.50 płać, Chodorów 5.50, Jaworzno 25 płać, Chybie 7.50. — Tendencja utrzymana.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych, (PAT.) Notowania z 23. maja. Holandia 211¼; Nowy Jork 565¼; Londyn 24.55, Paryż 30.40; Medjolan 24.95, Praga 16.70; Budapeszt 0.0067; Bukareszt 2.71; Belgrad 6.95; Sofia 4.10; Wiedeń 0.0079 i pięć ósmych.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 23. maja.

Dziś tendencja chwytne. Obrót średni. Dolary ameryk. 9.380 do 9.400 tys., dolary kanad. 8.850 do 8.900 tys., korony czeskie 270 do 272 tys., leje 46 tys. do 46 tys., 500, franki franc. 540 do 550 tys., franki szwajc. 1.620 do 1.650 tys., funty szteri. 40 do 41 m.

Złoto: 20 kor. 39 m. do 40 m., 20 frank. 37 do 38 m., 20 mark. 46 do 40½ m., 10 rubli 48 do 49 m.

Srebro: kor. austr. 650 do 650 tys., 5 kor. 3.300 do 3.400 tys., fioreny 1.600 do 1.700 tys., ruble 2.700 do 2.900 tys.

Irena Zadora Zbierzchowska
śpiewaczka opery.

V. Waluty i Dewizy

Różny bankowe			Kategorie:			Czeki, przewozy i wydatki			Uwagi
placa	zadania	transakcje				placa	zadania	transakcje	
			Dolarzy amerykańskie		(za 1 \$)				
			drogane						
			kapitałowe						
			Dynary		(za 100)				
			Franki belarbskie		(za 1 £)				
			Franki francuskie		(za 100)				
			Płorony holenderskie		(za 100)				
			Franki szwajcarskie		(za 100)				
			Korony austriackie		(za 100)				
			Korony czeskie st.		(za 100,000)				
			Korony duńskie		(za 100)				
			Korony norweskie		(za 100)				
			Korony szwedzkie		(za 100)				
			Korony węgierskie		(za 100,000)				
			Lei rumuńskie		(za 100)				
			Liry włoskie		(za 100)				

B. Kursy Zbożowe.

Ceny rozumień, się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadunku.		Ceny		Uwagi	
	nd	do			
PSZENICA krajowa 72/74 ex 1923	19	20	91	35	1)
ZYTO malopolskie 68/69 ex 1923	11	20	11	50	1)
JECZMIEN: malopolski browarniany	10	20	10	50	1)
JECZMIEN: malopolski przemalowany	11	50	13	—	1)
OWIES malopolski 44/45 ex 1923	10	—	10	50	1)
KUKURDZA	11	80	13	50	1)
ZIEMIENIAKI jadalne	—	—	—	—	—
FASOLA biała	—	—	—	—	—
FASOLA kolorowa	—	—	—	—	—
FASOLA krasa	—	—	—	—	—
GROCH pokrzy	—	—	—	—	—
GROCH 1/2 Victoria	—	—	—	—	—
BOBIK	—	—	—	—	—
MIESZANKA pastewna w strusiu	—	—	—	—	—
WYKA	—	—	—	—	—
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	—	—	—
HRECZKA	—	—	—	—	—
SŁOMA prasowane	—	—	—	—	—
LEN	—	—	—	—	—
LUBNA	—	—	—	—	—

Ceny rozumień, się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadunku.		Ceny		Uwagi	
	nd	do			
Mąka pszenna 40% 1 ^a 80%					
Mąka pszena kucharzowska					
Mąka pszena ciemna 1 ^a					
Mąka żytnia 60%					
Mąka żytnia 70%					
GRYSIK kucharzowski					
MAKA kukurudziana					
OTREB pszeniany netto bez wosku					
OTREB żytni netto bez wosku					
KASZA HRECZAWNA					
KASZA JAGLAWNA					
KASZA JECZMIENNA					
PECZAK					
MAKUCHY lienne i komosa					
MAKUCHY rzepakowe					
KONICZYNA czarna krajowa surowa					
KAPUSTA KWASZONA					
WORNI jutowe wyr. Stradom, Warta					
Czajochowianka 75 kg. za sztukę					
WORNI wtywan, dżbora, za sztukę					

Notowania kursów walut i dewiz zostaną podjęte niebawem.

Sekretariat Gieldy.

Generalny Sekretarz Dr. PANIPIŃSKI

1) Ceny stanowiące bez podatku.

Urzędowa Cedura Giełdy Lwowskiej

Nr. 110.

Piątek, 23. maja 1924.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Oficjalna dywid.	Płat:		Żądaj:		Transakcje	Uwagi
			Zł.	gr.	Zł.	gr.		
I Papiery państwowe.								
1% Państwowa pol. Prem. z r. 1920	1000	—	—	—	—	—	—	
4% P. z l. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	—	
II Listy zastawne.								
<i>(Bez kuponu bież.)</i>								
4% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Bk kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Bk hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—	
III. Oblig.								
<i>(bez kuponu bież.)</i>								
4% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—	
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—	
IV. Akcje.								
a) Bankowe:								
Akcji. Związk.	280	140	—	—	—	—	—	
Akcji. Hipotecyjny	280	15000	—	—	79	—	0-80—0-84	
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	—	—	—	—	
Bank komercyjny	280	84	—	—	—	—	—	
Małopolski	280	140	—	—	—	—	—	
Powiatowy kredytowy	280	140	—	—	18	—	0-19	
Przemysłowy	280	130	—	—	42	—	0-43—0-48	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	84	—	—	16	—	—	
Ziemny	280	84	—	—	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	100%	—	—	—	—	
b) Handlowe:								
Imper. Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	—	
Polski Glob	500	300	—	—	—	—	—	
Polnal	1000	590	—	—	—	—	—	
Polnoc	1000	210	—	—	—	—	—	
Tobac	140	210	—	—	—	—	—	
Wawel	500	300	—	—	—	—	—	
Hurtowina kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	
c) Przemysłowe:								
Agrochemia i szt. m.	500	650	—	—	—	—	—	
Brażnia Liskunscy	1000	—	—	—	—	—	—	
Biurko Boyeri i elekt.	1000	300-3	—	—	7	—	7-90—8-00	
Browary lwowskie	500	—	—	—	8	—	5-35—5-40	
Chodorow. T. cukru	1000	3000	—	—	5	—	—	
"Chybie", fabry. cukru	1000	3000	—	—	8	—	—	
Cegielski	1000	800	—	—	69	—	0-70—0-78	
Cementów fab. portcel.	1000	1000	—	—	84	—	0-85	
Indyka Lokomotyw.	—	—	—	—	49	—	0-50	
Isalota fabr. obuwia	140	143	—	—	—	—	0-42—0-45	
Ualcia Kain. naktv	140	830	—	—	41	—	—	
Gorka fab. cementu	140	600	—	—	—	—	—	
"Kabeł" J. P. Warka	1000	300	—	—	18	—	—	
Karpulit zakłady lit.	140	140	—	—	—	—	—	
Krakus i wód. Krak.	280	200	5000	—	—	—	—	
"Karynt" z. p. okrod.	5000	15000	—	—	—	—	—	
Niemowlaki i pap.	1000	300	—	—	—	—	—	
"Nitrat" Zakł. chemicz.	—	—	—	—	—	—	—	
Ulkos Zakł. chemicz.	1000	4000	—	—	3	—	3-30—3-50	
Urlikwan. Ka. azbestki	500	200	—	—	—	—	—	
Parowoz S. A. b. m.	500	750	—	—	41	—	0-43—0-43	
Perzel Pow. Zakł. bud	500	800	1000	—	20	—	—	
Porcel. pakt. amura.	850	175	—	—	—	—	—	
"Porkule" Ska natr.	1000	500	—	—	—	—	—	
Pol. Nektar. bro. wlekt.	500	2000	—	—	41	—	0-43—0-52	
Pol. Tow. Budowlane	500	400	—	—	10	—	0-11	
Poleg. Tow. butry z	19000	8500	—	—	—	—	2-90	
Rakuszawa fabr. suk.	140	280	—	—	2	—	—	
"Rohan Zwiński" Z. m.	500	300	—	—	—	—	—	
Siersta zapł. elektr.	200	40	—	—	—	—	—	
Siersta gór. zakłady	140	300	—	—	5	—	5-75—5-80	
Spółka Akc. Wydaw.	280	56	—	—	—	—	—	
"Stren" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
"Tehate" Tow. akc.	1000	—	—	—	—	—	—	
Tepce gór. zakłady	700	750	—	—	—	—	—	
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	350	—	—	3	—	6-00—6-05	
Trephina T. m. S. A.	140	250	—	—	—	—	—	
Urzes fab. motorów	500	1000	—	—	—	—	—	
Wydł i Skaz	500	600	—	—	—	—	—	
Zielonogród i masz.	1000	1000	—	—	11	—	—	

0-75 zł

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 23. maja.

Z inicjatywy Sztabu Generalnego powstało czasopismo ilustrowane pt. „Orle Loty”.

Z pierwszego zeszytu widać od razu dążenie redakcji do jaknajobfitszego ilustrowania artykułów i kroniki chwili.

W jednym słowie wstępem szef Sztabu generalnego gen. St. Haller, przedstawia znaczenie i ogrom zagadnienia lotniczego. W dalszym ciągu znajdujemy przystępny artykuł o silnikach inż. Sarnowskiego.

Z pozostałych artykułów wymienić należy: „O lataniu czyli pilotowaniu płatowca”, Józefa Hendricksa; „Statki powietrzne handlowe a wojskowe”, J. Warszylewicz; „Co należy wiedzieć o żegludze powietrznej”, M. Kahana; „O locie bezsilnikowym”, Adama Karpińskiego; „Potęga lotu”, Stanisława Karpińskiego; „Park lotniczy — Poznań”; „Opis fabryki Plage i Laśkiewicza”, obfity dział informacji z życia lotniczego Polski i za-

graniczy, oraz artykuły z teatru, filmu i sportu uzupełniają urozmaiconą treść numeru.

Całość zawiera wiele ciekawych informacji i zainteresować może każdego — nie tylko lotnika. Ładna szata oraz obfita treść dają rękojmię, że pismo to, tak u nas potrzebne, szybko się rozwinię i dorówna najlepszym wydawnictwom zagranicznym. — Cena zeszytu wynosi 2 złp. — Adres redakcji i administracji: Warszawa, Hoża 9, m. 5.

Podatek dochodowy. Wskazówki praktyczne dla płatników podatku dochodowego. Opracowali: Naczelnik Wydziału w dep. podatk. Minist. skarbu Marjan Dunajewski i st. ref. August Urban. Przedmowa H. Wiesnerberga, dyr. dep. podatk. Min. skarbu. Warszawa. Skład gł. u autorów. 1924. Str. 158. Cena 4 złp

Książka ta jest niezbędnym informatorem dla każdego płatnika podatku dochodowego. Tembardziej jest potrzebna dla tych, którzy się zajmują zawodowo sprawami podatkowymi. Słusznie podkreśla dyr. Wiesenberg w przedmowie, że każdy płatnik jest obecnie wobec

przyjętej w ustawie zasady samobliczenia, swoim własnym inspektorem podatkowym. Podjąć tym obowiązkiem nie jest łatwą rzeczą. Niezliczona ilość ustaw i rozporządzeń, rozszana w licznych N-rach Dziennika Ustaw i innych źródłach prawa komplikuje niezmiernie objęcie materiału.

Omawiana książka w sposób przejrzysty i wyczerpujący z uwzględnieniem wszystkich najnowszych przepisów przedstawia stronę prawną poboru podatku dochodowego. Nazwiska autorów dają tu zupełną rękojmię, że praca została opracowana ściśle fachowo. Podany został sposób obliczania dochodu podatkowego poszczególne od każdego źródła podatkowego, pouczenie o zeznaniach, o odwołaniach, o potrącaniu podatku dochodowego od uposażeń służbowych; specjalny rozdział poświęcony jest podatki dochodowemu w 1924 r., a w szczególności wskazówkom dla płatników, jak należy dokonać obliczenia należności podatkowej, płatnej w terminie, wyznaczonym do składania zeznań.

W końcu książki umieszczony jest tekst ustawy o podatku docho-

dowym, uwzględniający wszystkie zmiany. Jest to jedyny tekst drukowany, podający ustawę o podatku dochodowym w obecnie obowiązującym brzmieniu.

„Poland and Peace”, książka dra Aleksandra Skrzyńskiego. Ministra spraw zagr. w gabinecie gen. Sikorskiego, wydana niedawno po angielsku dla poinformowania Anglii i Ameryki, ukazała się obecnie po polsku pod tytułem „Polska a pokój”, nakładem Tow. Wyd. „Ignis”, (E. Wende i Sp.). Książka ta, która wywołała w prasie angielskiej ożywioną dyskusję i przyczyniła się do poważnego zainteresowania sprawami Polski — opinii angielskiej, omawia stan polityczny Polski przed wojną i podczas wojny, budowę państwa polskiego, budowę wewnętrzna, kwestię agrarną, kwestię mniejszości narodowych, sprawę skarbu i waluty, zagadnienia rolnictwa, przemysłu, handlu i komunikacji, problem polityki wewnętrznej oraz stosunek Polski do Anglii. Do książki dołączone obszernie głosy prasy angielskiej, charakteryzujące przyjęcie, jakiego praca ta doznała w Anglii.

OGŁOSZENIA.

KURATELE.

P. III. 296/10. Ogłoszenie. Zawieszona nad Małwiną Czapełską z Mogielnicy z powodu choroby umysłowej kuracja uchyla się. 3149-3
Sąd powiatowy. Oddział III
Stryj, 17 kwietnia 1924.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 1571. Ogłoszenie. Na posiedzeniu Wydziału Izby Adwokatów dnia 25-go kwietnia 1924 wpisano na listę adwokatów dra Leona Tendlera z siedzibą we Lwowie, zaś na posiedzeniu dnia 8-go maja 1924 wpisano na listę adwokatów dra Hermanna Seidlera z siedzibą we Lwowie, dra Michała Nicetasa Litwinowicza z siedzibą w Gwoźdźcu i dra Izraela Ochsa z siedzibą w Złoczowie. Zgodził z zamiar przesiedlenia się adwokat: dr. Leon Mensch ze Lwowa do Horodenki, dr. Tadeusz Bosakowski z Horodenki do Kołomyj i dr. Elsig Aokerman ze Lwowa do Żółkwi. Przesiedlili się adwokaci dr. Karol Halstach ze Sniatyna do Czortkowa i dr. Iwan Kamin z Tarnopola do Halicza. Zrezygnowali z adwokatury: dr. Antoni Maciszewski we Lwowie i dr. Zbigniew Hrehorowicz w Cieszynie. Zmarł w Trembowli adwokat dr. Karol Borwicz.
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 10 maja 1924. 3249

Cg. XII 495/24/3. Edykt. Przeciw Karolowi Białocie, rolnikowi z Cichowy, niewiadomemu z miejsca pobytu, wniezionemu został do Sądu okręgowego cywilnego w Krakowie przez Anielę Otrebską, rolniczkę w Brzeziu, pozew o 600 zł. zpn. Na podstawie tego pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 16. maja 1924, godz. 9.30 rano, sala Nr. 114 I. p., ul. Grodzka 52. Celem strzeżenia praw Karola Białoty ustanawia się kuratorem p. adw. Dra Karola Lewandowskiego w Krakowie, ul. Florjańska. Tenże kurator zastępować będzie Karola Białotę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on nie w Sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 3192
Sąd okręgowy cywilny. Oddział XII.
Kraków, dnia 25. kwietnia 1924.

T. IV. 149/21/5. Józef Pankiewicz z Tarnowa, powołany dnia 19 maja 1915 do służby przy 57 pułku piechoty został wysłany na front włoski, gdzie w lutym lub jesieni 1918 zachorował na malarję i według wszelkiego prawdopodobieństwa zmarł w szpitalu. Wydaje się usłowo ogólne wezwanie, aby udzielono pomocy lub kuratorowi dr. J. Lubianiec-

kiemu, adwokatowi z Tarnowa wiadomości o powyż wymienionym. Józefa Pankiewicza wzywa się, aby przed niższą wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 grudnia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 2983-3
Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Tarnów, 24 kwietnia 1922.

T. VI. 120/24/1. Pałka Piotr, wyrobnik z Biadolin Szlacheckich (Brzesko) przydzielony 1920 do 16 p. p. Wojsk Polskich nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 czerwca 1925 rozstrzygnie wniosek. 3189
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 16 kwietnia 1924.

T. VI. 115/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kłwiera Józef, wyrobnik z Wonięża (Brzesko) przydzielony 1915 do 33 p. strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek. 3188
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 15 kwietnia 1924.

T. VI. 114/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Cieson Jan, rolnik z Brzeska, przydzielony 1914 do 95 pułku piechoty nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek.
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 14 kwietnia 1924. 3187

T. VI. 96/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Grzaka Jan, rolnik z Biezanowa (Wieliczka), przydzielony 1914 do artylerji górskiej N. 2/13 nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek. 3181
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 2 kwietnia 1924.

T. 24/24/3. Edykt. Klemens Prychta, syn Józefa, urodzony 8. maja 1878

w Miłatynie Nowym, pow. Kamionka Strumiłowa, powołany w roku 1914 do wojska austr., brał czynny udział w wojnie światowej na froncie włoskim, gdzie też od roku 1917 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Karoliną Jakobszen zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Sternschussa w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wężła małżeńskiego. 3136
Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dnia 4. kwietnia 1924.

T. 25/24/3. Edykt. Stefan Krawczuk, syn Aleksiego, urodzony 20 stycznia 1882 w Kutkerzu, pow. Złoczów, ostatnio w Ruszowie zamieszkały, powołany w r. 1914 do służby wojskowej, dostał się w r. 1915 do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnia wiadomość od niego pochodzi z przed 4 laty. Odtąd wszelki ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa zawartego z Marią Prybyła za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomił Sąd lub kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego adw. Dra Sternschussa w Złoczowie o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia. 3137
Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dnia 17. kwietnia 1924.

T. VI. 95/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Spyttek Stanisław, rolnik z Radochowie (Wieliczka) przydzielony 1914 do 36 p. strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek. 3182
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 2 kwietnia 1924.

T. VI. 113/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Miska Wojciech, rolnik z Paczółtowie (Chrzanów) przydzielony 1914 do 16 p. strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 1 grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek. 3183
Sąd okręgowy cyw. Oddział VI.
Kraków, dnia 10 kwietnia 1924.

T. 151/23. Edykt. Władysław Dobrzański, syn Stanisława i Anny, urodzony w Dolinie 30 lipca 1885 i tam zamieszkały rzym. kat. został w 1915 wywieziony przez Rosjan i w drodze do Rosji skoczył do rzeki Kany i utonął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się,

aby wiadomości o nim udzielono adw. Dr. Muszyńskiemu lub tut. Sądowi, którego po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 3229
Sąd okręgowy.
Stryj, 24 marca 1924.

T. 327/22/3. Edykt. Julian Czwartacki, syn Aleksandra ur. 18. stycznia 1875 w Tustogłowach pow. Zborów powołany w r. 1915 do wojska austr. brał czynny udział w wojnie światowej na froncie włoskim, gdzie przepadł bez wieści. Ostatnia wiadomość o nim pochodzi z r. 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Danielą Mądził zawartego za rozwiązane, wzywa się aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub adwokata dra Sternschussa, którego ustanawia się kuratorem, a zarazem obrońcą wężła małżeńskiego. 3132
Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dnia 16. stycznia 1923.

T. 1/24. 1) Jędrzej Peropelca syn Iwana, urodzony w Chmielowej pow. Złoczów 23. maja 1896 powołany w styczniu 1916 do służby wojskowej zabity został w bitwie pod Brzeżanami we wrześniu 1916, co stwierdził zaprzyszczony naoczny świadek 2) Józef Peropelca syn Iwana urodzony 12. 10. 1885 również w Chmielowej, zabrany przez wojska ukraińskie w maju 1919 na podwoły, zachorował w grudniu tegoż roku na Ukrainie na tyfus i od tego czasu przepadł bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania powyższych za zmarłych, wzywa się aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Schwagerowi w Złoczowie wiadomości o zaginionych, a to ad 1) do 6 miesięcy, zaś ad 2) do jednego roku od ogłoszenia edyktu w gazecie. 3134
Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dnia 10. marca 1924.

L. cz. T. 29/24/3. Edykt. Mikołaj Pastuszczak syn Mateusza urodzony dnia 21 maja 1874 w Pietryczach pow. Złoczów, żołnierz b. austr. 13 p. ułanów zdezerterował w r. 1895 z wojska i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do 6 miesięcy uwiadomiono o zaginionym Sąd lub kuratora dra Mittelmana adw. w Złoczowie. 3133
Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dn. 4. kwietnia 1924.

T. 37/24/3. Edykt. Michał Miszczuk syn Jana urodzony dnia 14. października 1881 w Płowie pow. Radziechów powołany w r. 1914 do wojska austr. brał czynny udział w wojnie światowej na froncie rosyjskim, gdzie też w tym samym roku miał zginąć wskutek utrzymanej w głowę rany. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub

„IHIG”

Międzynarod. Handlowe i Przemysłowe Tow. Sp. z ogr. odp.

LWÓW

Podleskiego 8 II.
Tel. 413, 1235, 1086
Adres telegramów
„IHIG” LWÓW.

Dostarcza ze składu we Lwowie:

Kompletne urządzenia młynów, **WALCE DAVERIO** Zurych. — **LUSZCZARKI „MARS”** patent **KASPAR**, oryg. gazę szwajcarską marki **„REIFF FRANCK”**, **TURBINY** Francisa, motory **DIESLA**, lokomobile i t. p.

kuratora dra Hammermana adw. w Złoczowie. 3139

Złoczów, dnia 4. kwietnia 1924.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

T. 41/24. Edykt. Wasyl Kurij, syn Stefana, urodzony 19. marca 1889 w Derńniowie, pow. Kamionka Strumiłowa, powołany w roku 1914 do wojska austr., brał czynny udział we wojnie światowej na froncie rosyjskim, gdzie też od roku 1914 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora, adw. Dra Wania w Złoczowie. 3140

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 4. kwietnia 1924.

T. 20/24/3. Edykt. Józef Golliszewski, syn Mikołaja, urodzony 11. lutego 1892 w Woroniakach, pow. Złoczów, żołnierz austr. byłego 35 p. obrony kraj., brał czynny udział we wojnie światowej i w sierpniu 1914 w bitwie pod Olejowem miał zostać zabitym. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora, adw. Dra Strusiewiczza, adw. w Złoczowie, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 2864

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 4. kwietnia 1924.

T. 22/24/3. Edykt. Iwan Oleksij, syn Dmytra, urodzony 21. lutego 1896 w Ściance, pow. Złoczów, powołany w r. 1916 do wojska austr., brał czynny udział we wojnie światowej, w której też od roku 1917 na froncie rumuńskim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby wiadomono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora, adw. Dra F. Grubera w Złoczowie. 3132

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 4. kwietnia 1924.

L. cz. T. 23/24/3. Edykt. Wasyl Kar-nazyt, syn Jaba, urodzony 2. czerwca 1889 w Sasowie, pow. Złoczów, ewakuowany w lecie 1915 roku przez wojska rosyjskie w głąb Rosji, przepadł od tego czasu bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Anną Czuchiraj zawartego za rozwiązanie, wzywa się, aby wiadomono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Naglera w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą wezła małżeńskiego, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 3135

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, dnia 5. kwietnia 1924.

F I R M Y.

Firm. 396/24. B. I. 200. Wpisano do rejestru oddział B: Siedziba i firma: „Polski Glob”. Towarzystwo transportowo-handlowe, Ska akcyjna w Krakowie, ul. Andrzeja Potockiego 1. 3. Wykreśla się: Dra Karola Krzetuskiego i Hugona Pollaka jako dyrektorów; naczelnego prokuratorystę dra Maksymilianą Solańskiego; prokuratorystę Edwarda Ziarkę i członka Rady zarządczej dra Natana Löwensteina. Członkiem Rady zarządczej wybrany: Artur Krzetuski w Krakowie, ul. Lobjowska 47. Dzień wpisu: 26. marca 1924. 3035

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.

Kraków, 22 marca 1924.

Firm. 372/24. Spółdz. I. 61. Do rejestru spółdzielni wpisano: Firma i siedziba: Składnica Kótek rolniczych w Brzesku. Stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością: 1) Numer kolejny wpisu: 2. 2) Spółdzielnia powstała z firmy „Składnica Kótek rolniczych w Brzesku, Stowarzyszenie

zarejestrowane z ograniczoną poroką”. Stowarzyszenie to wykreśla się z rejestru stow. V. 177. 3) Przedmiot przedsiębiorstwa spółdzielni oddat: Stowarzyszenie ma na celu podniesienie gospodarstwa swych członków: a) przez wspólne nabywanie i dostarczanie artykułów potrzebnych członkom do prowadzenia gospodarstwa domowego i rolnego; b) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów gospodarstwa domowego i rolnego; c) przez wspólne spieniężenie produktów rolnych i wyrobów członków. Stowarzyszenie ogranicza swa działalność przedewszystkiem do członków. 4) Udział członka spółdzielni wynosi dotąd: 250.000 mkp. Dzień wpisu: 22 marca 1924. 3034

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.

Kraków, dnia 17 marca 1924.

Firm. 423/24. B. I. 228. Wpisano do rejestru oddział B: Siedziba: Kraków, Rynek gł. 46. Brzmienie firmy: C. Hartwig, Towarzystwo akcyjne w Poznaniu, oddział w Krakowie. Dyrektora krakowskiego Franciszka Marszala wykreśla się. Dla tegoż Oddziału ustanowiono Jan Szumi dyrektorem, zaś dr. Stanisław Lodziński zastępcą dyrektora (wicedyrektorem). Będą oni podpisywać firmę Krakowskiego Oddziału w ten sposób, że pod wypisanem, wykreśniętem za pomocą stampilli lub wydrukowanem brzmieniem firmy położy każdy z nich swoje nazwisko, obok nazwiska drugiej osoby do podpisywania Oddziału Krakowskiego uprawnionej, względnie obok nazwiska Bolesława Webera lub Karola Prochmowa, którzy to dwaj ostatni są uprawnieni do podpisywania firmy tak za Zarząd Główny jak i za Oddział Krakowski. Podpis samego dyrektora jak również podpis samego wicedyrektora jest bez znaczenia prawnego. Dzień wpisu: 3 kwietnia 1924. 3031

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.

Kraków, dnia 26 marca 1924.

Firm. 307/24. C. VI. 190. Wpis do rejestru randowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków, ul. Starowisłna 53. Brzmienie firmy: „Etha”, handel towarami kolonialnymi i produktami rolnymi. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarami kolonialnymi i produktami rolnymi. Czas trwania spółki: nieoznaczony. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ustawy z 6 marca 1906 L. 58 Dz. u. p. oarta na kontrakcie z daty Kraków, 19 stycznia 1924 L. r. 31740. Kapitał zakładowy: 500.000.000 mp. wpłacony w całości gotówką. Spółkę zastępują zarządcy: Wilhelm Hecker, kupiec, Maksymilian FINDER kupiec i dr. Jakób Goldstein, urzędnik prywatny, pierwszy w Gdańsku, Langgasse 60/61, drugi we Lwowie, pl. Marjański 6 i trzeci w Krakowie, Niecała 7 zamieszkałi, każdy z nich samodzielnie i oddzielnie. Podpis firmy: pod wypisanem, pieczęcią wyciśniętem lub wydrukowanem brzmieniem firmy podpisze jeden z zarządców swe nazwisko. Dzień wpisu: 1 marca 1924. 3025

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. II.

Kraków, 28 lutego 1924.

Firm. 249/24. C. IV. 42. Wpisano do rejestru Oddział C: Siedziba i brzmienie firmy: Nebenzahl i Mandelbaum, Handlowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie ul. Mostowa 6. Uchwałą Walnego Zgromadzenia

Spółki z dnia 29 stycznia 1924 L. rep. 31778 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami ustanowieni: Maurycy Nebenzahl, kupiec w Krakowie - Podgórzu ul. Kraszewskiego 1. 12 i Izrael Mandelbaum, kupiec w Trzebuni. Będą oni podpisywać firmę z dodatkami słów „w likwidacji” w ten sposób, że pod wyciśniętem stampilla, wydrukowanem lub przez kogośkolwiek wypisanem brzmieniem firmy podpiszą swoje nazwisko. Dzień wpisu: 20 lutego 1924. 3024

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.

Kraków, dnia 16 lutego 1924.

Firm. 457/24. C. VI. 168. Wpis firmy spółkowej: Wpisano do rejestru C: Siedziba i brzmienie firmy: „Kristol”, Fabryka olejków koniferycznych, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie fabrykacji olejków koniferycznych oraz przetworów i produktów ubocznych, zakładanie i urządzenie fabryk dla celów tego przemysłu, zakupywanie względnie wydzierżawianie terenów eksploatacyjnych wszelkich gatunków drzew szpalkowych nadających się do produkcji olejków koniferycznych. Forma Spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ustawy z dnia 6/3 1906 Nr. 58. D. p. p. na zasadzie kontraktu Spółki z daty Kraków, 8 marca 1924. L. rep. 25.130. Kapitał zakładowy: 100.000.000 mkp. wpłacony w całości gotówką do Spółki. Czas trwania Spółki: nieograniczony. Zarząd Spółki składa się z jednego zarządcy, którym jest Kazimierz Kristmann Dobrzański, przemysłowiec w Krakowie ul. Szlak 1. 47 zamieszkały, który zastępował będzie Spółkę samodzielnie, a podpisywał jej firmę będzie w ten sposób, że pod wypisanem, pieczęcią odciskniętem lub wydrukowanem brzmieniem firmy swój podpis firmowy umieści. Prokurę wzięto Alfredowi Budzynowskiemu, buchalterowi w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 1. 12. Dzień wpisu: 4 kwietnia 1924. 3008

Sąd okręgowy cyw. jako handl. O. II.

Kraków, dnia 1 kwietnia 1924.

Firm. 1274. Rg. C I. 165. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 sierpnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Galicyjska spółka zbytu bydła i trzody chlewnej, Ska z ogr. poroką. Zmiany uchwałą Walnego Zgromadzenia z 30 lipca 1923 stwierdzoną not. do l. rep. 21643 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem Spółki wy-

brano dotychczasowego zarządcę Wacława Kanderskiego, który firmę podpisywać będzie jako dotąd z dodatkami: w likwidacji.

Sąd okręgowy cyw. jako handl. O. IV.

Lwów dnia 5. sierpnia 1923. 2999

Lez. Firm. 195/24. Dnia 2. kwietnia 1924 przy firmie Polskie Towarzystwo dla handlu i przemysłu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wpisani do rejestru: Z zarządu wystąpił Eugeniusz Bazar, do zarządu wybrano Antoniego Pisulskiego. 295

Sąd okręgowy, Oddział V.

Zrzeszów, dnia 29 marca 1924.

POSZUKUJE SIĘ dostawy masła dla pensjonatu. Zgłoszenia Strzyki-Topolnica. Pensjonat „Irena”. 3204-6

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Zakładu gazowego miejskiego we Lwowie podaje do wiadomości, że Komisja wybrana w myśl uchwały Rady miejskiej ustanowiła na dniu 25. kwietnia 1924 następujące ceny gazu, począwszy od rachunków za miesiąc maj br.:

- 1) gaz do ogólnego użytku:
Mn. 600.000 = Zł. 0,35 za 1 m³
- 2) gaz wyłącznie do motorów:
Mn. 610.000 = Zł. 0,35 za 1 m³

Najem gazomierzy ustanowiony został następująco:

3 — 5 płomieni	Zł. 0,20
10 — 30 płomieni	Zł. 0,30
50 — 100 płomieni	Zł. 0,50
powyżej 100 płomieni	Zł. 1.—

Należności przypadające do zapłaty z tytułu rachunków za miesiąc maj bez względu na termin odczytania stanu mierników, mają być płacone aż do odwołania według powyższej taryfy.

Lwów, w maju 1924.
3243 Dyrekcja Zakładu Gazowego Miejskiego.

SALVO

automatyczne zamki zabezpieczające przed WŁAMANIEM

poleca jako wyłączny zastępca we Lwów, Tarnopol i Zbaraz — firma

M. KIERSKI

Tarnopol LWÓW Zbaraz
Pasaj Mikołajcha,
Oddział ul. Sienkiewicza 11

PRZETARG

Dnia 11. czerwca 1924 r. o godz. 9-tej rano odbędzie się w Okręgowym Zakładzie Go podarozym Nr. X. w Przemysłu, ulica Szpitalna L. 7. przetarg na sprzedaż następujących artykułów:

- 1.200 kg. mydła kamiennego
- 18.000 kg. cykorji laskowej w 180 skrzynkach
- 280.000 kg. otręb żytnich luzem
- 40.000 kg. otręb jęczmiennych luzem
- 34 szt. skór końskich.

Wymienione artykuły można oglądać w godzinach urzędowych. Oferty z podaniem ceny należy składać w kancelarii Okręgowego Zakładu Gospodarczego Nr. X. do dnia 11. czerwca 1924 r. do godz. 8:45 rano.

Wadium w wysokości 3 proc. oferowanej sumy należy składać w Kasie skarbowej lub Komisji Gospodarczej Okręgowego Zakładu Gospodarczego Nr. X.

Nabyty towar musi być zapłacony do trzech dni, a odebrany do 7 dni po za wierdzeniu przetargu przez Szef. Int. OK. Nr. X.

OKRĘGOWY ZAKŁAD GOSPODARCZY Nr. X. PRZEMYSŁ
3232-2 L. 2943/24.

Prenumerata bez odosłania miesięcznie 3 zł. 28 gr. (5.900 tys.), z odosłaniem lub pocztą mies 3 zł. 48 gr. (6.250 tys.), zagranicą 5 zł. 56 gr. (10 mil.). — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto Poczt. K. Oszcz. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należność pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Klebuszewicz.